
Página 1 de 6

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 10/2021

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
10/2021
10/2021

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO E NO
CENTRO DE APOIO AO COVID NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

1 18.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 12,00 Val. Ref.:Unidade: UN

ASSIS. TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO.

18.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.500,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 24/08/2021 10.03.15
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 24/08/2021 10.03.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 24/08/2021 10.13.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 24/08/2021 10.16.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA pelo motivo: A EMPRESA MF DE ALMEIDA & CIA LTDA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
CFME EXIGÊNCIAS NO EDITAL.

Recurso 24/08/2021 10.47.02
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 24/08/2021 11.02.57
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA com o valor de R$ 1.500,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
10/2021
10/2021

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO E NO
CENTRO DE APOIO AO COVID NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

2 8.400,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 12,00 Val. Ref.:Unidade: UN

ASSIS. TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

8.400,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 700,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 24/08/2021 10.03.15
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 24/08/2021 10.03.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 24/08/2021 10.13.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 24/08/2021 10.16.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA pelo motivo: A EMPRESA MF DE ALMEIDA & CIA LTDA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
CFME EXIGÊNCIAS NO EDITAL.

Recurso 24/08/2021 10.47.02
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 24/08/2021 11.02.57
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA com o valor de R$ 700,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
10/2021
10/2021

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO E NO
CENTRO DE APOIO AO COVID NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

3 10.800,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 12,00 Val. Ref.:Unidade: UN

ASSIS. TÉCNICA PARA EQUIPAMENTOS DO FHMCP

10.800,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 900,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 24/08/2021 10.03.15
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 24/08/2021 10.03.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 24/08/2021 10.13.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 24/08/2021 10.16.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA pelo motivo: A EMPRESA MF DE ALMEIDA & CIA LTDA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
CFME EXIGÊNCIAS NO EDITAL.

Recurso 24/08/2021 10.47.02
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 24/08/2021 11.02.57
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA com o valor de R$ 900,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
10/2021
10/2021

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO E NO
CENTRO DE APOIO AO COVID NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

4 9.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 300,00 Val. Ref.:Unidade: SER

CALIBRAÇÃO DE APARELHOS DE PRESSÃO ARTERIAL ANALÓGICO E/OU DIGITAL.

9.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 30,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 24/08/2021 10.03.15
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 24/08/2021 10.03.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 24/08/2021 10.13.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 24/08/2021 10.16.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA pelo motivo: A EMPRESA MF DE ALMEIDA & CIA LTDA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
CFME EXIGÊNCIAS NO EDITAL.

Recurso 24/08/2021 10.47.02
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 24/08/2021 11.02.57
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA com o valor de R$ 30,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
10/2021
10/2021

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO E NO
CENTRO DE APOIO AO COVID NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC., conforme especificação - ANEXO, do
Edital.

5 6.600,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 12,00 Val. Ref.:Unidade: UN

ASSIS. TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS DE EMERGÊNCIA.

6.600,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 550,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 24/08/2021 10.03.15
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 24/08/2021 10.03.54
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 24/08/2021 10.13.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 24/08/2021 10.16.30
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA pelo motivo: A EMPRESA MF DE ALMEIDA & CIA LTDA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO
CFME EXIGÊNCIAS NO EDITAL.

Recurso 24/08/2021 10.47.02
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 24/08/2021 11.02.57
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante MF DE ALMEIDA & CIA LTDA com o valor de R$ 550,0000.



Pregoeiro:Ana A Rosa Pires

Membro da Equipe:Kaquini Athayde dos Santos Martins

Membro da Equipe:Malgarete Grechoniak dos Santos Bunn

Membro da Equipe:Osani Idalina Alves Branco

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


